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2009 blev også et meget turbulent år, som jeg også lagde op til i beretningen sidste år. 
Der har været mange problemer med anlægget på den måde at billedet på TV fryser, 
dvs. at billedet stod stille. Så skulle man afbryde strømtilførslen til boksen og tænde 
igen, så kom det i de fleste tilfælde igen. Det problem er heldigvis løst og er så vidt 
jeg ved ikke forekommet siden april sidste år. Så havde vi problemer med internettet 
og telefonen, specielt i Møllevangen og i birke og bøgetofte kvarteret. 
 
Som en konsekvens af alle de problemer indkaldte vi til et medlemsmøde i Enigheden 
den 18. februar 2009. Her kom over 200 medlemmer, hvor CD og antenneforeningen 
stod for skud med de problemer man havde oplevet. Ud fra det lavede CD en 
handlingsplan, der gik ud på at medlemmerne kunne få set deres hus installation efter 
uden beregning. 
 
Desværre var det kun et fåtal der gjorde brug af dette tilbud, jeg tror under 25 stk. Det 
tyede jo ikke på de store problemer. Endvidere aftalte vi med CD at de skulle 
overvåge internet trafikken mere intenst, så de kunne gribe ind når der kom fejl.  
Efter generalforsamlingen sidste år aftalte vi med CD at de skulle måle anlægget 
igennem og være specielt opmærksomme på fejl i Møllevangs kvarteret. 
I mellemtiden fik CD en ny servicechef. Ham havde jeg nogle samtaler med, og han 
erkendte efter at han havde gennemgået anlægget at i juli august, at anlægget ikke 
levede op til den standard man kunne forvente af et opgraderet anlæg. 
 
Derfor fastslog vi over for CD at opgraderingen ikke var afsluttet endnu, hvilken den 
nye servicechef også erkendte, og resultatet blev at CD endnu engang har ombygget 
anlægget, for ca. en halv million kroner, dvs. de har udskiftet kabler og forstærkere 
rundt om i anlægget. De mangler at lave en underføring ved Solvangen og at opsætte 
10 nye forstærkerskabe i nordbyen, men det bliver først lavet når frosten går af 
jorden, det selvsagt gjort uden beregning. 
 
Herefter vil et uvildigt firma fra Norge måle hele anlægget igennem og komme med 
kritik, hvor det ikke er i orden, og vi overvejer også at lade et dansk firma gå det 
igennem så vi er sikre på at vi får det vi har betalt for. 
 
 
 



 
 
Nu vil jeg fastslå at langt de fleste problemer er overstået, det kan vi jo mærke på den 
faldende aktivitet vi har mærket fra medlemmernes side de sidste 3 til 4 måneder. 
og vi skal stadig huske, at de nye digitale signaler er langt mere følsomme over for 
fejl på ledningsnettet og i forstærkerne end i det gamle anlæg, derfor vil der da også 
fremover opstå en fejl hist og her, men der skal CD så bare rykke ud og få det ordnet. 
 
CD er også blevet meget bedre i deres servicecenter. det betyder hurtige respons fra 
deres side, og der er ikke usædvanlig at vi får ros fra nogle medlemmers side, fordi 
CD har reageret prompte på reklamationer, det er helt nyt for os, der har været mest 
vant til ris. Derfor tror vi i bestyrelsen også på at er vi på rette vej  
Vi skal som husejere også kigge på vores egne installationer og det har som sådan 
ikke noget med anlægget at gøre. Det er udefra kommende støj, og hvis kablerne der 
er trukket rundt om i huset er for dårligt afskærmede, kan der forekomme 
forstyrrelser på skærmen. Vi ved jo at mange af installationerne kan være op til 40 år 
gamle, altså fra dengang anlægget blev etableret. hvis man har disse forstyrrelser, 
skal man koble sit Tv eller radio på det stik der kommer direkte ind i huset, så 
forsvinder skavanken som regel. 
hvis man har problemet skal man skifte sine kabler ud med dobbeltskærmede kabler, 
bruge beskyttede antennestik og eventuelt forstærkere, så undgår man vildtfarende 
signaler. 
 
den 22. januar havde vi et medlemsmøde i Enigheden, hvor medlemmerne kunne 
møde mellem klokken 16 og 20, for at høre om nyheder, eventuelt komme med 
spørgsmål til CD, og samtidig se de sidste nyheder i TV fra 2tal radio i Høng. Det var 
meget positivt, ca. 75 medlemmer mødte frem og fik lidt at vide om hvad der foregik 
i øjeblikket samt hørte lidt om fremtiden. 
 
Fremtiden indebærer også at man kan undvære boksen og nøjedes med kortet. 
hvis man har et nyt TV med slids i siden til indbygning af et såkaldt CA modul, 
så kan man undvære boksen og den ekstra irriterende fjernbetjening. Dette modul kan 
man fra 1. april købe hos CD. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Vi fik endnu et stort problem på halsen i efteråret, idet Viasat truede alle med et 
family mix abonnement, at TV3 og TV3+ ville blive lukket. og det ville ske 1. 
december 2009. 
grunden var at Viasat betragtede os som et kommercielt anlæg da programmerne lå 
sammen med FM og at Cd opkrævede medlemmerne direkte for ydelsen. Vi 
forklarede at vi selv nedtog signalet fra egen parabol, at vi modtog regningen fra 
Viasat, men vi transporterede den videre til CD som så betalte os, da det var en del af 
aftalen da vi lavede konceptet. Forenede danske antenneanlæg FDA, som er vores 
paraplyorganisation, forhandlede så med Viasat på på vegne af alle familynix kunder 
en aftale på plads som betød at prisen ville blive ca. 40 kroner højere om måneden i 
fremtiden og så ville vi få TV3puls med. Vi slog os alle i tøjret og sagde at det 
simpelt hen var en ublu prisstigning og det kunne vi ikke acceptere. Jamen så lukker 
vi bare for signalet, take it or live it. Det var den bedste aftale FDA kunne forhandle 
hjem, men til gengæld holder prisen nogenlunde de næste 3 år. Alternativet havde 
været at vi selv skulle til at tage signalerne samt lave en udbygning af hovedstationen 
for kr. 250.000.00, samt til at opkræve medlemmerne hvert kvartal og det syntes vi 
var for bøvlet. 
efter en del mødeaktivitet med FDA, CD og Viasat blev aftalen lukket, og gælder nu 
for ca. 60.000 familymix kunder under CD. 
 
Det betyder at vi ikke kan fastholde prisen på kr. 179.00, som har været gældende nu 
i halvanden år. Viasat stiger kraftigt og næsten alle programleverandørerne har sat 
deres priser op i 2010. Derfor var Cds udspil også en del højere end det, det ændte ud 
med nemlig kr. 249.00 pr måned. Men for det får vi også følgende: 

 digitale kanaler som alle med et TV med en DVB-C modtager indbygget 
kan se uden boks. 
med boks kan man tilvælge 2 gratis programmer blandt 50 mulige 
endvidere får man 7 HD programmer 
gratis internet 
abonnement fri telefoni 

Vi må desværre tage afsked med Zulu som bliver en valgfri kanal der koster kr. 
20.00. 
Endvidere kan medlemmerne tilkøbe ekstra kanaler for kr. 10.00 pr stk. og i 
princippet kan man skifte hver måned, hvis man har lyst til det. 
 
 
 
 
 



I forhold til vore nabo antenneforeninger ligger vi med den billigste grundpakke 
inklusiv administration og koda afgifter på kr. 580.00. her får man 14 programmer og 
ser man ikke meget TV kan mange nøjedes med det. 
og for den store pakke med over 50 programmer ligger vi på niveau med Høng og 
Kalundborg, og en del billigere end Stofa i Slagelse. 
Uanset, hvad man kunne tænke sig at vælge, så vil en kabelTV forbindelse altid være 
billigst, og man kan se individuelt TV på alle sine fjernsyn i huset. og det er 
fremtidssikret, uanset hvilken nye systemer der popper op, så vil et anlæg som vores 
kunne håndtere det, her tænker jeg på at der om et par år kommer noget der hedder 
DVB-T2 som er en udvidelse af DVB-T og igen kræver en ny boks eller et TV hvor 
der er indbygget, men dem der er medlem af et antenne anlæg vil overhovedet ikke 
mærke denne ændring. 
 
Derfor mener vi i bestyrelsen at det var en klog beslutning generalforsamlingen traf 
da man besluttede at opgradere vores anlæg, så vi fik mulighed for digitalt TV og HD 
TV, samt lynhurtigt internet og telefoni. 
prøv lige at se det der er udsendt til jer fra Cd om de mange muligheder der er med 
FM med over 50 programmer og 7 HD programmer der leveres med, hvis man har en 
boks. endvidere tilbydes hele Viasatpakken inklusiv Viasat golf og en masse 
filmkanaler, hvis man ikke har film nok i Mix pakken. Endvidere kan man selv frit 
tilvælge 2 programmer fra et udbud på omkring 50 programmer, så man hele tiden 
kan udskifte, hvis man har løst til det. Vi vil bestyrelsen gå så langt til at sige at det 
Danmarks bedste TV udbud PT. 
I fremtiden vil man kunne undgå boksen og den ekstra fjernbetjening, som mange er 
irriteret over, idet nye TV med slids i siden fra 1. april kan købe et modul, hvor man 
bare stikker kortet ind og vupti, så undgår man den ekstra fjernbetjening. 
 
Som man kan se er SEAS/NVE i gang med at grave byen op for at lægge strøm ned 
til de nye lysmaster, og samtidig lægger de tomme rør ned, så de er parate til at puste 
fibre ind i dem til TV/Interne/telefoni, hvis til slutningen i Gørlev er stor nok og det 
vil sige at mindst 30 % vil vælge det. jeg tror ikke det vil være interessant for dem, da 
medlemmerne vil kunne konstatere at det er langt billigere at se TV via vores 
antenneforening der er et non profit foretagende, Jeg kan nævne at man ville komme 
til at betale en fiberleje på ca. 90 til 110 kroner om måneden inden man overhovedet 
kommer til at betale for en TV pakke. De tilbyder at lægge et tomt rør ind til huset og 
det skal man naturligvis tage imod da det er gratis. 
Vi har i øvrigt aftalt med SEAS/NVE at vi må lægge et tomt rør ned mellem 
forstærker ved Rema 1000 til en forstærker der står ved siden af Asger Andersen, det 
med henblik på at oprette en ekstra Ø i området Slibestenen, Bøgetofte kvarteret, 
 
 



 
 
 
Vi lovede ved sidste generalforsamling flere ting. 
1. et medlem spurgte om man ikke kunne slippe for faktureringsgebyret til CD. Det 
har vi undersøgt og det kan desværre ikke lade sig gøre. 
 
2. vi lovede at lave en mailadresse til foreningen som medlemmerne kunne bruge for 
at komme i hurtigt forbindelse med bestyrelsen. Den blev umiddelbart efter oprettet 
og taget i brug. 
 
3. Vi lovede at kigge på omkostningerne ved regnskabsføringen, og når Dan aflægger 
regnskab vil i kunne se at det allerede er slået igennem. 
 
4. talte om at skifte bank for at have en større sikkerhed for vores penge. Det valgte vi 
at lade være med da staten i forbindelse med hjælpepakker til bankerne gik ind og 
sikrede at ingen kom i klemme økonomisk ved et bankkrak. Det slutter pr 1. oktober i 
år, hvor grænsen vil være kr. 750.000.00, så vil vi se på om det er nødvendig at skifte 
bank. Vi har i øvrigt så gode betingelser hos vores nuværende bank at det ville være 
en forringelse at skifte, men det kan Dan fortælle mere om ved regnskabsaflæggelsen. 
 
 
 
 
Vores økonomi er god, vi fik jo ved opgraderingen lov til at tage et 
opgraderingsgebyr på kr. 354.00 om året. Vi mangler kun at betale et fuldt gebyr i år 
sammen med kontingentet til foreningen, og til næste år kan vi nøjedes med et halvt 
gebyr nemlig kr. 177.00 og så er det slut, så bliver det endnu billigere at være på 
vores net i fremtiden. 
 
For bestyrelsen har det været et år med store udfordringer med de problemer der har 
været nogle steder på anlægget, samt alle de problemer der var omkring viasats 
kanaler, men nu ser det ud til at der lys for enden af tunnelen, så vi får et mere roligt 
år. Jeg sad for sjovt skyld og beregnede, hvor mange timer vi har brugt som 
bestyrelse tilsammen, og jeg kom frem til at vi havde brugt mindst 500 timer. Det er 
mere end man med rimelighed kan forlange af en bestyrelse der også skal passe 
arbejde og familie og man skal huske at det er ganske ulønnet. men jeg vil så sige at 
vi gjorde det vel ikke hvis det ikke var fordi det interesserede os, og så håber vi som 
sagt på mere ro i dette år så det bliver lidt lettere at være bestyrelsesmedlem. 
 



Anders og jeg var til den store radio/TV udstilling i Berlin i september, hvor vi kunne 
se de nye trends inden for lyd og billede. Det nye er nu 3D udsendelser, som kræver 
en ny slags fjernsyn og briller, vi kan allerede se, det i biograferne, så til næste år vil 
det altså også komme på TV. 
 
Jeg deltog i FDA landsmødet i november, som blev afholdt i Vejle det går over 3 
dage, idet der er udstilling af samtlige programleverandører, og alle der har 
forbindelse til kabelTV. generalforsamlingen varer en dag, og der for man et indblik I 
hvad der foregår i branchen. Vi har en meget dynamisk formand, der har kontakter 
langt ind i regeringen, og det er vigtigt at der er nogen der har forstand på at tale 
vores sag, hvis regeringen bliver for vidtløftig og vil trække alt muligt ned over 
hovedet på os. Jeg kan nævne at der er meget fokus på TV2s prissætning i 2012 idet 
de vil opkræve kr. 25.00 pr medlem om året, det sådanne ting vi via foreningen kan 
protestere imod. 
 
jeg vil også her nævne at TV2 News bliver taget af plakaten som valgfri kanal idet 
TV2 forlanger den ind i FM. her har Cd protesteret og vil have den i valgfri pakke 
som den altid har været og det bakker vi op om. Når der er noget nyt i denne sag vil 
vi melde det ud. 
 
Jeg sagde at jobbet som bestyrelse var ulønnet, men foreningen betalte kr. 3000.00 
for at få mig hjem fra ferie til generalforsamlingen sidste år. Det var ellers meningen 
at næstformanden skulle have kørt løbet, men på grund af de problemer der var mente 
bestyrelsen at det var vigtigt at jeg var der da det er mig der mest har fingrene i 
suppedasen så derfor afbrød jeg ferien og tog af sted igen da generalforsamlingen var 
overstået. 
  
Da vi ikke har holdt noget arrangement sådan af selskabeligt art de sidste par år på 
grund af tidsnød, valgte vi i bestyrelsen med koner at tage til København i oktober for 
at se et stort show med nogle akrobater. Vi sluttede dagen af hos Martin der lagde 
lokaler til, til en gang spisning med hygge bagefter. 
det er også lidt betaling til vores koner for lige som at deltage de daglige forretninger 
og at lægge hus til når vi afvikler vores bestyrelsesmøder som der i 2009 er afholdt 9 
af. 
 
Til slut vil jeg takke mine bestyrelseskollegaer for et rigtigt godt samarbejde i et 
vanskeligt år Vi håber alle det bliver lettere i 2010.  
Flemming Klitgaard  
formand 
 
 



 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


